
 

 

 
    
Orientering om tilsyn med aftenskolen Natha Yogacen-
ter 

 

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget orienteres om, 

at Kultur- og Fritidsforvaltningen har igangsat et tilsyn med aftenskolen 

Natha Yogacenter. Tilsynet sker efter aftale med forpersonen for Folke-

oplysningsudvalget.  

Det skal bemærkes, at forvaltningen udelukkende kan føre tilsyn med, at 

de tilskudsmidler, aftenskolen modtager, bliver brugt til formålet; dvs. 

til de folkeoplysende aktiviteter. Forvaltningen kan ikke føre tilsyn i for-

hold til aktiviteter, der foregår ud over de folkeoplysende aktiviteter. 

Vedlagte notat beskriver dels status på det igangværende tilsyn, tidli-

gere tilsyn med aftenskolen Natha Yogacenter samt status på deres til-

skudskrav. Der er hidtil ikke fundet væsentlige uregelmæssigheder ifm. 

tilsyn. Det aktuelle tilsyn forventes afsluttet tredje kvartal 2025. 

Natha Yagocenter er aktuelt genstand for medieomtale på DRs flader 

(podcast og nyhedsartikler), herunder med omtale af tilsynshistorikken. 

Aktuelt igangværende tilsyn 
Forvaltningen er blevet anbefalet af Intern Revision (ICEL-sagen) at ge-
nerelt styrke forvaltningens evne til at reagere hurtigt og effektivt på 
eksterne henvendelser og identificere potentielle risici tidligt. Formålet 
med det igangværende tilsyn er at sikre, at foreningen fortsat lever op til 
alle relevante krav. 
 
Tilsynet blev indledt med et indledende møde med repræsentanter fra 
Natha Yogacenters bestyrelse den 11. marts 2025, hvor forvaltningen 
orienterede om processen og indhentede supplerende oplysninger. Til-
synet omfatter bl.a. gennemgang af den seneste dokumentation for ak-
tiviteter, økonomi og organisatoriske forhold. Tilsynet forventes at være 
afsluttet senest sommeren 2025, hvorefter Kultur- og Fritidsudvalget 
og Folkeoplysningsudvalget vil blive orienteret om resultaterne og 
eventuelle nødvendige opfølgende handlinger. 
 
Tidligere tilsyn med Natha Yogacenter 
I perioden 2011-2014 gennemførte Kultur- og Fritidsforvaltningen 
(KFF) et skærpet tilsyn med Natha Yogacenter efter en beslutning truf-
fet af Folkeoplysningsudvalget i 2010 på baggrund af en række eksterne 
henvendelser og en generel bekymring om mulig misligholdelse af til-
skudsbetingelserne. Dette tilsyn indebar bl.a. en gennemgang af for-
eningens dokumentation for annoncering, samt samtlige holdlister og 
foreningens tilskudsafregning. Udvalget besluttede desuden, at der 
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skulle udarbejdes et særskilt statusnotat om foreningen i forbindelse 
med regnskabsaflæggelsen. 
 
Tilsynet blev afsluttet i 2014, idet der ikke blev fundet væsentlige uregel-
mæssigheder, hvorefter forvaltningen fortsatte med det ordinære årlige 
tilsyn. 
 
Det ordinære tilsyn består af årlig gennemgang af foreningernes til-
skudsregnskab. Derudover kan Kultur- og Fritidsforvaltningen, ifølge 
Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i Københavns Kommune, til 
enhver tid indhente yderligere oplysninger om foreningens formål, or-
ganisation, aktiviteter eller økonomi samt foretage varslede og uvars-
lede tilsyn. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


